
1 

 

会員 

登録状況 

会員数 398 名 男性 235 名 女性 163 名 

今年度入会者数 50 名 今年度退会者数 22 名 平成 31年 1月 31日現在 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 早いもので、本年度（平成 30年度）も残すところ 1ヶ月となりました。 

 会員皆様には、日頃から、当センターの事業運営に、格別のご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 
  
 さて、平成 31年 4月 1日から、新年度（平成 31年度）となりますので、引き続き、シルバー会員

として、ご活躍いただきたいと存じます。 

 つきましては、下記のとおり、「平成 31年度 正会員会費」を受け付けます。 

 センターにお越しの際は、会費を納めていただきますよう、よろしくお願い申し上げます。 
 

記 
 
● 平成 31年度 正会員会費の納入期日 

平成 31年 5月 31日（金）まで 
 
● 平成 31年度 正会員会費額 

１‚２００円（1年度分） 
 

● 納入方法   センター事務所までご持参ください 

就業会員皆様へお知らせ 
 

 現在、毎月（継続）就業されている方は、平成31年 3月 31日（日）で、契約期間の終了と

なります。 

 発注者（契約先）とは、契約の更新を進めています。契約の手続きが完了しだい、会員皆様に

は、「作業仕様書」と「就業報告書」（契約期間分）をお渡しいたします。 

 なお、現在の仕事を変更したい、センターに登録している「職域班」（希望職種）を変更した

い方は、事務局（事業課）へご相談ください。 

お願い！ 

「就業報告書」は、すみやかに提出してください。 

（センターが休みの場合は、事務所玄関前のポストに投函してください。） 

 

平成 31年 3月 1日 

第 27号 

公益社団法人 久御山町シルバー人材センター 

 住所：久御山町島田ミスノ 19番地 1 

電話：075-633-5500 ＦＡＸ：075-633-5533 

 Mail：kumiyama@sjc.ne.jp 

「正会員会費」納入方法のお知らせ 



2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

会 員 皆 様 へ 

ご協力のお願い！ 

  

（シルバー案内看板） 

掲示内容（デザイン）のご提案をお願いします 

シルバー人材センターの宣伝方法として、「シルバー案内看板」を製作し、平成 28 年 7 月から、
町内の広範囲にわたって常備しています。（現在、会員様宅や公共施設等 50ヶ所） 
 
現在、看板の維持管理や掲示の内容は、当事業開拓部会が担当しています。 
特に、掲示の内容を考えるのに、正直なところ、毎回苦労しています。 
 
そこで、会員皆様の知恵をお借りしたく、今回、掲示の内容を募集させて 

いただくことになりました。掲示の大きさは、Ａ３用紙（横向き）２枚としてい 
ます。内容は、当センターのＰＲ（宣伝）です。 

 
「スローガン」や「写真」、「イラスト」等、どのような形でご提案いただいても 

構いません。 
ご協力いただける方は、事務局までよろしくお願いします。 
採用された方には、特典があります！ 

い
え 

（会員獲得大作戦） 

会員の紹介をお願いします 

当センターは、まだまだ会員が足りていません。 
 
会員皆様のお知り合いの方「60歳以上で元気な方、 
 
時間的に余裕のある方、働きたい方」で、 
 

更には、【仕事が好き】、【自由なお金がほしい】、【生きがいを持つ】 
 
【社会とつながりたい】方に、ぴったりな場所、そこが「シルバー人材センター」です。 
 
 ご紹介いただいた方が入会されましたら、会員拡大推進員の活動費として、規定による活動費を 
 
支給させていただきます。 

めざせ！ 

会員 500人 

（活動推進員の募集） 

シルバー事業のお手伝いをお願いします 

委員会及び部会を中心に、当センターの課題解決の為の活動や、普及啓発活動、新規事業の検討

等、日々行っていますが、何かしらの活動を行うためには、人手が必要です。 

そこで、シルバー事業の運営や活動に、ご協力いただける「活動推進員」を会員の皆様から募集し

ます。 

ご協力いただける方やお問合せは、事務局（末廣）までご連絡をお願いします。 


